
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза 

Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

от «_31__» августа  2023 № 52 -  ОД 

 

«Об организации работы психолого-

педагогического консилиума (ППк) на 

 2023-2024  учебный год» 

 

В целях обеспечения эффективности работы с детьми со специальными 

образовательными потребностями, возрастными особенностями, диагностированными 

индивидуальными  возможностями в зависимости от состояния соматического и нервно-

психического здоровья , в целях обеспечения комплексной специализированной помощи 

обучающимся с отклонениями в развитии в условиях школы  и на основании Положения о 

деятельности психолого-педагогического консилиума в ГБОУ СОШ с.Богдановка  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать ППк на 2023-2024учебный год  в следующем составе: 

председатель консилиума – учитель-дефектолог, педагог, исполняющий 

обязанности  заместителя  директора по УВР Морозова И.В.; 

секретарь консилиума –  учитель-логопед, руководитель МО гуманитарного цикла 

Антоненкова М.П.;   

члены консилиума: 

1. Учитель, руководитель МО  начальных классов Логинова Т.И.; 

2. Учитель-дефектолог Каманина О.Д.; 

3. Педагог-психолог, учитель начальных классов Якимова Ю.И.; 

4. Воспитатель СП детский сад с.Богдановка, логопед Давыдова Е. В (по 

согласованию) ;  

5. Воспитатель СП детский сад с.Богдановка, психолог  Яковлева М.В. (по 

согласованию). 

2.  Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о ППк в ГБОУ СОШ с.Богдановка. 

3. Специалистам вести учетную документацию психолого - педагогического 

консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк. 

4.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Морозову И.В. 

Директор   школы: _________ Е.М. Илясова 

С приказом ознакомлены: 

Морозова И.В. 

Логинова Т.И. 

Антоненкова М.П. 

Давыдова Е.В. 

Яковлева М.В. 

Якимова Ю.И.

 


		2023-09-12T16:56:35+0300
	009748439d494269a1
	Директор Илясова Е.М.




